

CUADRO DE NECESIDADES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES: FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y CIENCIAS DEL MAR

EJE ESTRATÉGICO:		GESTIÓN INSTITUCIONAL																
CATEGORIA PRESUPUESTAL:		ACCIONES CENTRALES																
OBJETIVO GENERAL:		IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE GESTIÓN ESTRATÉGICA ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA ORIENTADO A RESULTADOS																
OBJETIVO ESPECÍFICO:		IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE GESTIÓN EFICAZ Y EFICIENTE ORIENTADO A RESULTADOS, CON FINES DE ACREDITACIÓN																
ACTIVIDADES - MEF:		DESARROLLAR LAS CAPACIDADES, HABILIDADES Y COMPETENCIAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y CIENCIAS DEL MAR																
TAREA 15: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EN LA EJECUCIÓN DE PRÁCTICAS EN EL LABORATORIO DE TECNOLOGÍA PESQUERA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y CIENCIAS DEL MAR EN EL 2017																		
CLASIFICADOR DE GASTO	CODIGO ITEM	DESCRIPCION ITEM	CANTIDAD	RECURSO NECESARIO												COSTO ESTIMADO		
				CRONOGRAMA												(EN S/.)		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	UNITARIO	TOTAL	
	67.50.4010.0002	MAQUINA EMPACADORA AL VACIO PARA QUESO (Doble Hilera)	1					1									5,500.00	5,500.00
	67.36.3964.0002	MOLINO DE GRANOS TIPO INDUSTRIAL	1			1											1,000.00	1,000.00
	67.36.3964.0009	MOLINO DE IMPACTO PARA MOLIENDA FINA	1			1											6,000.00	6,000.00
		PELETIZADORA DE ALIMENTO BALANCEADO	1					1									15,000.00	15,000.00
	67.50.5440.0001	MAQUINA PARA CERRAR LATAS (latas de conservas de pescado tipo tuna 1/2 libra, semi industrial)	1					1									8,000.00	8,000.00
	60.22.5509.0001	MAQUINA FUMADORA - MAQUINA DE FUMAR (horno ahumador eléctrico de carnes, 46 x 64 x 110 cm)	1					1									3,000.00	3,000.00
	51.10.0015.0985	TAMIZ TIPO ASTM N° 60 CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE DIAMETRO 8 in	2				1										50.00	100.00
	51.10.0015.1139	TAMIZ DE ACERO INOXIDABLE 30 cm DE DIÁMETRO MALLA 1 mm	2				1										50.00	100.00
	51.10.0015.0885	TAMIZ ACERO INOXIDABLE N° 10 CON MALLA DE 75 µm	2				1										50.00	100.00
	51.10.0015.1041	TAMIZ N° 40 CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE DIAMETRO 8 in	2				1										50.00	100.00
	32.22.2525.0013	COCINA ELECTRICA DE 4 HORNILLAS (220 v)	1						1								150.00	150.00
	11.22.6386.0127	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA DE 272 L (220 v)	1						1								2,000.00	2,000.00
	51.10.0011.0001	TERMOMETRO DE VIDRIO RANGO -55°C A 25°C CON BULBO	2			2											50.00	100.00
	51.10.0011.0004	TERMOMETRO DE VIDRIO RANGO -20°C A 150°C	2			2											60.00	120.00
	51.10.0011.0005	TERMOMETRO DE VIDRIO RANGO -30°C A 100°C	2			2											3,000.00	6,000.00
	53.22.2049.0018	CENTRIFUGA PARA 08 TUBOS	1				1										3,000.00	3,000.00
	67.50.8190.0018	PRENSA PARA QUESO (de acero al carbono, para el prensado de pescado cocido para harina)	3					3									300.00	900.00
	16.94.0032.0314	PRENSADOR MANUAL DE ACERO PARA HAMBURGUESA	5						5								50.00	250.00
	53.22.3032.0001	DESHIDRATADOR (8 bandejas DESHIDRATADORA PROFESIONAL EXCALIBUR 4926T)	3				3										2,000.00	6,000.00
	60.22.0785.0021	BALANZA ELECTRONICA DIGITAL DE 100 kg (acero inoxidable)	1				1										1,000.00	1,000.00
	60.22.7574.0010	REFRACTOMETRO DIGITAL (tipo abbe de alta precisión, rango de 1,3000 a 1,7000 RI, resolución 0,001 RI)	1					1									25,000.00	25,000.00
	67.22.8077.0001	MUFLA ELECTRICA (de 240 V, 50/60 Hz, CN 33900-15, Furnace, Cole Parmer)	1					1									5,000.00	5,000.00
	67.50.0933.0001	EMBUTIDORA (manual de acero inoxidable de 7 L de capacidad más juego de embudos)	1					1									1,800.00	1,800.00
	32.22.3055.0001	CORTADORA DE EMBUTIDOS - REBANADORA (de embutidos, acero inoxidable, 220v)	1					1									1,500.00	1,500.00
	32.22.7121.0002	MAQUINA AMASADORA DE CARNE (Batidora Amasadora Mezcladora 10 Litros Importador Hekrotex)	1					1									2,000.00	2,000.00
	67.50.5330.0003	MAQUINA MOLEDORA DE CARNE ELECTRICA (de acero inoxidable, 220 v)	1					1									2,000.00	2,000.00
	60.22.6160.0001	MICROMETRO MECÁNICO, Rango : 0 / 25 mm, precisión : 0.001 mm	5					5									250.00	1,250.00
	60.22.6782.0004	PEACHIMETRO DE MESA (Benchtop pH, rango de 0 a 14 pH, resolución de 0,1 pH, power 220 VAC)	1				1										600.00	600.00
	35.10.0002.3748	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 37% X 500 mL	1				1										70.00	70.00
	51.20.0021.0218	PAPEL FILTRO CUANTITATIVO N° 40 DE 125 mm DIÁMETRO X 100	1				1										50.00	50.00
	35.38.0001.0007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	1				1										70.00	70.00
	35.10.0002.3463	ACIDO SULFURICO P.A. 98% X 1 L	1				1										150.00	150.00
	35.10.0002.3329	SELENIO NEGRO P.A. X 50 g	1				1										50.00	50.00
	35.37.0003.0001	HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS P.A. X 1 kg	1				1										100.00	100.00
	35.10.0002.0617	HEXANO P.A. X 1 L	1				1										100.00	100.00
	35.10.0002.5157	ORTOTOLIDINA P.A. X 100 mL	1				1										50.00	50.00
	35.10.0002.3624	ACIDO ASCORBICO P.A. X 250 g	1				1										50.00	50.00
	35.10.0002.3330	ACIDO CITRICO ANHIDRO P.A. X 500 g	1				1										50.00	50.00
	35.10.0002.4678	POLIFOSFATO SODIO P.A X 1 kg	1				1										50.00	50.00
	35.76.0002.0542	BENTONITA EN POLVO (1 kg)	1				1										50.00	50.00
	35.10.0002.2191	BENZOATO DE SODIO X 200 g	1				1										50.00	50.00
	35.10.0002.3689	YODURO DE SODIO P.A. X 100 g	1				1										50.00	50.00
	35.10.0002.4136	YODATO DE POTASIO P.A. X 100 g	1				1										50.00	50.00
	09.14.0002.0051	TRIPA DE CERDO PARA EMBUTIDOS X 1 m	20				20										20.00	400.00
		Envases lastas de conserva de pescado tipo tuna 1/2 libra, circular (unidades)	200				100							100			1.00	200.00
		SUMA TOTAL																99,160.00